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Emertimi dhe forma ligjore

Shogeria FLONJA SH.P.K

NIPT-i J71826003M
Adresa e selise Rr [rtan Tomini Pallati Nr 20 Tirane
Veprimtaria Kryesore Rikonstruksione ndertim

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2
dhe Ligjit Nr.9228 date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

VITI 2013

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprchura ne
Pasqyrat Financiare janc te rrumbullakosura ne
Pasqyrat Financiare jane ne monedhe

Perindha kontabel ¢ Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare
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Deri 31.12,2013
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Shogeria "Flonja"sh.p.k NIPT J71826003M
Rr: Irfan Tomini Pallati 20 Tirane
per periudhen 01Janar 2013-31 Dhjetor 2013

AKTIVET

Shenime |Viti 2013

Viti 2012

Aktivet afatshkurtra

Aktivet monetare

3

7,725,010

9,865,986

Derivate dhe Aktivet e mbajtura per tregtim

]

Derivatet

(i)

Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

7,725,010

9,865,986

Aktivet e tjera Financiare afatshkurtra

(i)

Liogari’Kerkesa te arkotueshme

16,246,870

21,156,610

(ii)

Liogari/Te tjera kerkesa te arketueshme

33,179,686

27,691,542

iii)

instrumenta te tjera borxhi

{iv)

Investime te tiera financiare

Total 3

49,426,556

48,848,152

Inventari

{i)

Lendat e para

(ii)

Prodhim ne proces

(i)

Produkie te gatshme

(iv)

Malira per rishitie

v)

Parapagesat per furnizime

3,751,758

4,017,390

Total 4

3,751,758

4,017,390

ch

Aktivet biclogjike afatshkurtra

ah

Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali | Aktiveve Afatshkurtra

60,903,324

62,731,528

Aktivet afatgjata

Investimet Financiare afatgjata

i)

Pjesmartje te tiera ne njesi te kontrotiuara

i)

Aksione dhe investime te tiera ne pjesmarrje

(i)

Aksione dhe Jetra te tjera me viere

iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afalgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

i)

Toka

if)

Ndertesa

(iii)

Makineri dhe pajisfe

386,467

483,084

(iv)

Aktiv te tjera afatgjata materiale (me vi kontabel,)

1,311,740

1,643,201

Totali 2

(o)1 Re)}

1,698,207

2,126,285

Aktivet Biolagjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

(i)

Emri | mire

i)

Shpenzimet e zhvillimit

{iii}

Aktive te fjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapitali aksioner | papaguar

oy e

Aktive te tjera afatgjata
Totali | Aktiveve Afatgjata(ll)

1,698,207

2,126,285

TOTALI | AKTIVEVE{I+1l)

62,601,531

64,857,813

FLONJA
fmp exp




Shoqeria "Fionja"sh.p.k NIPT J71826003M
Rr: Irfan Tomini Pallati 20 Tirane
per periudhen 01Janar 2013-31 Dhjetor 2013

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrimet afatshkurtra

Derivatet

Huamarrjet

(i)

Huat dhe obligacionet afatshkurira

{ii)

Kthimet/Ripagesat e huave afsigjata

(i)

Boneo te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

(@

Te pagueshme ndaj furnifareve

12,087,204

13,811,862

(ii)

Detyrime tatimore

717,802

1,349,857

{iii)

Te pagueshme ndaj punonjesve

4,560,318

{iv)

Hua te tjera

S| BN BN BN

3,401,685

3,255,821

v)

Parapagimet e arketfuara

Totali 3

16,207,191

22,967,858

Grantet dhe te ardhurat e shiyra

Provizionet afatshkurtra

o]

Totali | detyrimeve afatshkurtra

DETYRIMET AFATGJATA

Huat afatgjata

(i}

Hua.bono dhe detyrime nga qiraja financiare

(i)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgiata

Provizionet afatgjata

1,439,790

L)

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali | detyrimeve afatgjata(ll)

Totali | detyrimeve

7.8

16,207,191

24,407,648

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali ge | perket aksionereve te shogerise meme

Kapitali aksioner

40,000,000

26,894,000

Primi | aksionit

Njesife ose aksionet e thesarit{negative)

Rezerva statufore

Rezerva ligjore

1,889,955

1,475,048

Rezerva te tjera

W=~ |||t Pof=2

Fitimet e pashperndara

0

7,140,000

-
(=]

Fitimi(humbija)e vitit financiar

4,504,385

4,941,117

Totali | kapitalit{Ill)

46,394,340

40,450,165

TOTALI | BETYRIMEVE KAPITALIT(LI1,111)

62,601,531

64,857,813
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| PASQYRA E FLUKSIT MONETAR-METODA INDIREKTE
Shogeria "Flonja "sh.p.k NIPT KJ71826003M
per periudhen 01Janar 2013-31 Dhjetor 2013

Periudha Periudha

Nr|Pasqyra e fluksit Monetar- Metoda INDIREKTE Raportuese |Parardhese
1|Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para Tatimit 5,045,161 5,501,895
Rregullime per:
i) Amortizim 428,078 536,271
Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje /renie ne tepricen e kerkesave te arkeiueshme nga
aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera -312,772 -12,671,670

- Rritje/renie ne tepricen e inventareve
= Riitje/ renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga akltiviteti -5,801,229 6,202,404
E Parate e perfituara nga aktiviteti

Interesi | paguar
iy Tatim fitimi | paguar -500,214 -450,191
;’,g : Paraja neto nga aktivitetet e shirytezimit -2,140,976 -881,291
ol 2|Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Ry Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

- Mm neto te perdorura hga veprimtaria investuese 0 0
3|Fluksi monetar nga aktivitete financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimevete girase financiare
Dividentet te paguar

Mm neto te perdorura nga veprimtatia Financiare 0
he Rritje/Rrenie neto e mjeteve monetare -2,140,976 -881,291
= 4 |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 9,865,986 10,747,277
5 [Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 7,725,010 9,865,986
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Shogeria "Flonja"sh.p.K NIPT J71826003M
Rr: Irfan Tomini Pallati 20 Tirane

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital viti 2013
Nje pasqyre e pakonsoliduar

Primi | Aksione | Rezerva Fitimi |
Nr Emertimi Aksionit thesari stat. pashperndar Toiali
Pozicioni me 31
1 dhjetor 2011 26,894,000 0 0 1,243,236} 7,371,812 35,509,048
Efekti | ndryshimeve
A ne politikat kontabel
B Pozicioni | rregutluar
Fitimi Nefo per
1 periudhen kontabel 4,941,117 4,941,117
2 Dividentet e paguar
Rritie e rezerves s€
3 kapitalit 231,812 -231,812 0
4 Emetimi | aksioneve
Pozicioni me 31
] dhjetor 2012 26,894,000 0 0 1,475,048| 12,081,117 40,450,165
Fitimi Neto per
1 periudhen kontabel 4,504,385 4,504,385
2 Provizione 1,439,790 1,439,790
Emetimi | kapitalit
3 aksioner 11,666,210 -11,666,210 0
Rritje e rezerves se
4 kapitalit 414,807 414,907 0
Aksione te thesarit te
5 riblera
Pozicioni me 31
dhjetor 2012 40,000,000 0 0 1,889,955 4,504,385 46,394,340
Kjo pasqyre financiare eshte aprovuar nga drejtimi | shogerise Flonja sh.p.X sh.p.k dhe jane firmosur
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Shogeria_ FLONJA SH.P.K___

NIPTI __JT71826003M

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013

Gjendje Gjendje
Shtesa nga
Nr Emertimi] Sasia 01/01/2013 [rivieresimet] Shtesa | Pakesime| 31/12/2013
1 Toka 0 0 0 0 ]
2 fndertime 0 8] 0 0 0
3 Makineri paisje 1,913,000 1] 0 0 1,813,000
4 Mijete transporti 2,906,812 0 0 8] 2,808 812
5 [komnjuterike 173,546 0 0 0 173,546
1 Zyre 154,400 0 0 o 154,400
2 0
3 0
4 0
TOTALl 5,147,756 0 O 5 147,758
Amortizimi A.A.Materiale 2013
Gjendje Shtesa nga Gjendje
Nr Emertimi] Sasia 01/0%4/2013 |rivleresimetl Shtesa | Pakesime | 12/31/2013
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 ¢ 0 0
3 [Makineripaisje vegla 1,420,916 o] 96.617] 1,526,533
4 Mjete transporti 1,392 663 0] 302,830 1,695,493
& Jkompjuterike 117,143 0 14,101 131,244
1 Zyre 81,750 0 14,530 96,280
2 4]
3 0
4 G
TOTALI 3,021,472 428,078 ol 3,449,550
Viera Kontahel Neto e A.A.Materiale 2013
I Gjendje Shtesa nga Gjendje
Nr Emertimif Sasia 01/01/2013 |rivleresimet] Shtesa ] Pakesime{ 31/12/2013
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0 0
3 |makineri paisje, vegla 1,813,000 0 Ci 1,526,533 386,467
4 |mjete transporti 2,906,812 0 o| 1,695,493 1,211,319
5 |kompiuterike 173,546 0 o[ 131,245 42,301
1 Zyre 154 400 0 0 96,280 58,120
2 0
3 0
4 (§]
TOTALI 5,147,758 0] 3,449,551 1,698 207

Adminig!




Shogeria Flonja sh.p.k
NIPT J71826003M

INVENTARI | AUTOMJETEVE NE PRONESI

Nr Lloiji Kapagiteti Targa Viera
1{Automjet 400,000
2}Automjet 2,470,812
Totali 2,870,812




Shogeria ‘Flonja > SH.P.X
Adresa :Rr Irfan Tomin Pallati 20 Tirane
Shenime Pasqyra Financiare perindha 1 Janar-31 Dhjetor 2013

1.Kuadri Kontabel I Aplikuar,

Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne perputhje me kerkesat ligjore ne Shqiperi te
percaktuera ne Ligjin 7661 date 19 Janar ‘Per Kontabilitetin’dhe Rregullat e Vlersimit
dhe Paraqitjes se Llogarive Vjetore tc aprovuara me vendim tc Keshillit te Ministrave nr
0334 date 9 korrik 1993 Ne date 29.04.2004 u miratua Ligji N1.9228 ‘Per Kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare” dhe me pas u miratuan edhe Standrtet Kontabel ge lidhen me
te.Ky ligj I ri percaktoi zbatimin ne Shqiperi te Standartcve Kombetar Kontabel(te
njohura si SKK) per te gjitha shoqerite tregtare.Zbatimi I pare [ tyre u be ne periudhen
ushtrimore ge perfundoi ne 31 dhjetor 2008.Standartet Kombetare Kontabel te miratuara,
ge do te zbatohen nga shogerite e Vogla dhe te Mesme te cilat pergendrohen ne zerat me
kryesor te Pasqyrave Financiare Te shogerive.

Pasqyrat Financiare te periudhes OiJanar 2013-31Dhjetor 2013 ne perberje te te cilave janc
Bilanci,Pasqyrat ¢ te Ardhurave dhe Shpenzimeve,Pasqyrat e Fluksit te Parase ,Pasqyra ¢
Ndryshimeve ne Kapital ne date te mesiperme jane pergatitur ne baze te kerkesave te Ligpt nr
9228 date 29.04.2004 ‘Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finaanciare’,nenet 4.deri 18 te ketij ligji
dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit te vendit tone.

Bilanci ne perberje te pasqyrave financiare tregon pozicionin financiar(aktivet,pasivet dhe
kapitalin) te Shoqerise ‘Flonja’sh.p.k me date 31.12.2013

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve tregon performancen ekonomike (te
ardhurat,shpenzimet dhe fitim/humbjen) te Shogerise ‘Flonja’sh,p.k per periudhen 01.01.2013-
31.12.2013

Pasqyra e Fluksit Monetar {regon fluksin e parave (Arketimet dhe pagesat ne para dhe ekujvlentel
¢ saj ) te Shogerise ‘Flonja’sh.p.k per periudhen 01.01.2013-31.12.2013

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital tregon ndryshimet ne kapitalin ¢ Shogerise ‘Flonja’sh.p.k per
periudhen (01.01.2013-31.12.2013.

1 Informacion te Pergjithshme

1.1 Te dhenat per Shogerine

Shogeria’Flonja’shpk eshte krijuar si nje shogeri me Pergjegjsi te kufizuar me Vendimin e
Giykates se Rrethit Tirane nr 11837 date 15.08.1995 me themeclues ortakun e vetem Aferdita
Osmani .Kjo shogeri nuk eshte e organizuar ne dege apo filiale..

Selia aktuale eshte Rr [rfan Tomini Pallati nr 20 Tiirane

Kapitali themeltar [ shogerise  eshte prej 40.000.000 leke,dhe zoterohet nga ortaku |
vetem.Veprimtaria e saj rregullohet ne baze te ligjit nr.7638 date 19.11.1992 “Per Shoqgerite
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Shogeria ‘Flonja > SH.P.K
Adresa :Rr Irfan Tomin Pallati 20 Tirane
Shenime Pasqyra Financiare periudha 1 Janar-31 Dhjetor 2013

Tregtare™ te statutit e aktit te themelimit si dhe akteve te tjera ligjore e nenligjore te shtetit
shpiptar.

Objekti 1 veprimtarise eshte Rikonstruksion ,ndertime ,tregtimin e mallrave ushqimore ¢
industriale,transportin e tyre me shumicc ¢ pakice ,eksport import,pajisje e makineri te ndryshme
Jtregtim shitje dhe transport udhetaresh Brenda dhe jashte vendit,aktivitet turizmi,shitje dhe blerje
trojesh,agjensi turistike.

Per vitin 2013 shogeria ka kryer veprimtari vetem nc fushen e rikonstruksioneve te ndertimit .

Kapitali I shogerise eshte 40.000.000 lek dhe perbehet nga kuota te plot ate ortakut te vetem
themclues.

Shogeria “Flonja” sh.p.k administrohet nga ortaku I vetem Aferdita Osmani.
1.2.Baza e Pergatitjes
Ligyi I ri I Kontabilitetit promovon zbatimin ligjore te sttandarteve nga shogerite.

Shogeria ka vene ne zbatim aplikimin e ligjit per Kontabilitetin per pergatitien e Pasgyrave
Financigre per periudhen ushirimore ge perfundon ne 31 dhjetor 2013

Ato perfshijne standartet e aprovuara nga Keshilli Kombetar [ Kontabilitetift KKK) dhe
interpretimet e standarteve te shpaltura nga Ministria ¢ Financave.

Shogeria si1 nje perdorues me 31 dhjetor 2013 ndogi rregullat e percaktuara ne SKK

Kuadri ligjor.Ligjit 9228 dt 29.04.2004 ‘Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Firanciare’

Kuadri Kontabel I aplikuar standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi(SKK2,49)
Baza ¢ pergatitjes se Pasqyrave Financiare Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara(SKK1.35)

Parimet dhe Kkarasteristikat cilesore te perdorura per hartimin e pasqyrave Financiare(SKK1.37-
69)

a)NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarite ¢ saj aktivet,pasivet
dhe transaksionet ekonomike te veta.

b)VIIMESIA e veprimtarise ckonomike te njesise sone raportuese eshie e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen ¢ aktivitetit te saj.

¢)KOMPESEMI midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk kandersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastel ge lejohen nga SKK

dKUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garla dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjithshme
te mjaftueshme ne fushen ¢ kontabilitetit.

e)MATERIALITETI eshte vlersuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Fmanciare
jane hartuar vetem per zerat material.

H)BESUSHMERIA per hartimin ¢ Pasqyrave Financiare eshte siguruar pasi nuk ka
gabime material duke zbatuar parimet ¢ meposhtme.
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Shogeria ‘Flonja > SHP.K
Adresa :Rr Irfan Tomin Pallati 20 Tirane
Shenime Pasqyra Financiare periudha 1 Janar-31 Dhjetor 2013

Parimin e paragitjes me besnikeri

Parimin ¢ perparesise se permbatjcs ekenomike mbi formen ligjore

Parimin ¢ paanshmerise pa asnje influencim te qellimshem

Parimin e maturise pa optimizem te tepruer,pa nen e mbivlersim te gellimshem

Parimin ¢ plotesise duke paragitur nje pamje te vortet e te drejte te Pasqyrave Financiare.
Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat ¢ metodat kontabel

Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.Rregullat ¢
Vlersimit dhe Paraqitjes se Llogarive Vijetore ne Shqiperi jane perfshire ne shenimet
shpjeguese te pasqyrave financiare te vitit 2013

2, Politikat kryesore kontabel
Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te aplikuara ne Pasqyral I inanciare
jane si me poshte vijon.

2.1.Mjetet monetare

Per mjetet monetare ne arke dhe ne banke eshie aplikvar politika kontabel e vlersimit “Vlera e
drejte’, sipas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.3.Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne
lek me kursin zyrtar te kembimit te Bankes ne daten e kryerjes se transaksionit .Ne cdo date
bilanci,zerat monetarc te bilancit te shprehur ne monedhe te huaj rivlersohen me kursin zyriar te
kembimit ne daten e bilancit.Zerat jomonetar,le shprehur ne monedhe te huaj ,maten n¢ termat ¢
kostos historike dhe nuk rivlersohen. Fitimi ose humbja e realizuar nga ndryshimi | kurseve te
kembimit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve , Kuset e kembimit mme
31.12.2013jane 1Euro =139.5 lek.i dollar=105.83

2.2 Aktivet e tjera financiare afatshkurtra

Per Aktivet ¢ tjera Financiare Afaishkurtra te paragitura ne daten ¢ mbyllies se bilancit
31.12.2013. eshte aplikuar politika kontabel e vlersimit ‘Kosto historike minus zhvlersimin e
mundshem’, sipas paragrafit nr.26.27 te SKK-se nr.3Per vitin aktual vlersimi | tyre eshte bere me
vleren nominale ne krijim te tyre.

2.3.Inventari

Ne daten e mbylljes sc bilancit 31.12.2013 shogeria Flonja sh.p.k nuk ka paragitur inventar ne se
do te kishte mbi inventarin do te aplikohej politika kontabel e viersimit ‘Kosto historike’, sipas
paragrafit nr.14.15 te SKK-se nr 4.

2.4.Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra.

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra qe ka paragitur-shogeria vlersimi I tyre do te behet me ate te
vlersimit ‘Kosto Historike’ sipas SKK-se nr.8

2.5.Aktivet Afatgjaia Materiale.

Per Aktivet Afatgjata Materiale viersimi do te behet me ate te vlersimit “Kosto Historike minus
amortizimin e akumuluar ne vite’,sipas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.5.




Shogeria ‘Flonja > SH.P.K
Adresa :Rr Irfan Tomin Pallati 20 Tirane
Shenime Pasqyra Financiare periudha 1 Janar-31 Dhjetor 2013

2.6.Huamarrjet afashkurtra.

Per Huamarrjet afatshkurtra vlersimi do te behet me ate te vlersimit ‘Kosto e amortizuar’ sipas
paragrafit nr 32.33 te SKK-se nr 3.

2.7.Huat dhe parapagimet.

Per huat dhe parapagimet vlersimi do te behet me ate te vlersimit ‘Kosto e amortizuar’sipas
paragrafit nr.32,33 te SKK-se nr.3.Vlera nominale ¢ huamarrjeve afatshkurtra do te amortizohet

Yy

mc kestet ¢ likujdimit ne periudhe. 3

2.8.Kapitali

Viera e kapitaleve dhe perberesve te tij eshtc viersuar me viercn e tyre historike
kontabel Ndryshimet ne grupin kapitale kane ardhur jo si rezultat I ndonje SKK-jc por nga
rezultat I | veprimtarise gjate vitit ushtrimor .

2.9.Te Ardhurat dhe Shpenzimet.

Vlersimi 1 Te Ardhurave dhe shpenzimevc eshte bere mbi bazen e parimit te konslatimit te
drejtave dhe detyrimeve ne momentin e ndodhjes.Vlersimi [ tyre eshte bere sipas percaktimeve
ne paragrafet 35-37 te SKK-se nr.1 dhe te SKK-se nr.8.

Te Ardhurat dhe shpenzimet klasifikohen sipas natyres.

Te ardhurat perfshijne te ardhurat nga shitjet neto dhe te ardhurat nga sherbimet te rcalizuara nga
aktivitetel kryesore te shogerise.duke mos perfshire tatimin mbi vleren e shtuar(TVSH).

Pergjithesisht, te ardhurat vlersohen me vleren e drejte te shumes se arketuar ose qe do te
arketohet .

Shpenzimet perfshijne shpenzimet per materialet e konsumuara, si dhe nga shpenzimet e tjera
rijedhese me vleren ne momentin ¢ ndodhjes(parimi I konstatimit te drejtave e detyrimeve)

2.10.Tatimi aktual

Norma aktuale e tatimit mbi te ardhurat llogaritet bazuar ne ligjet per tatimet ge jane ne fugi ne
daten e ndertimit te bilancit kontabel. Manaxhimi vlerson periodikisht gjendjen lidhur me tatimin
e rimbursueshem duke u bazuar ne situatat ne te cilat rregullimet tatimore qe zbatohen jane
subjekit 1 interpretimit dhe percakton provizione kur e shikon te pershtatshme bazuar ne shumat
ge parashikon ti paguaje ndaj zyres se tatimeve.
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2.11.Monedha funksionale dhe monedha e paraqitjes

Zerat e perfshire ne pasqyrat financiare vlersohen duke perdorur monedhen e mjedisit ekonomik
krycsor ne te cilen operon njesia(‘monedha funksionale’).Pasqyrat financiare paragiten ne lek

(AlD). e cila eshte monedha funksionale dhe monedha ¢ paraqitjes.

3.Informacione shtese per zerat Materiale

3.Mjetet monetare,

Gjendja e ‘Mjeteve Monetare’® me date 31 Dhjetor 2013 paragitet

Emertimi Viti 2013 Viti 20112 Ndryshimi +.-
Llogari Bankare 957,573 934,906 22,667

Arka 6,767,437 8,931,080 2,163,643
Totali 7,725,010 9,865,086 -2,140.976

Mjetet monctare jane paraqitur ne bilanc sipas gjendjes te llogarise bankare nc daten e fundit te
bankave per kete periudhc si dhe me gjendjen e arkes se Shogerisc ne fund te muajit Dhjetor
2012.Gjendjet sipas bankave dhe arkes paragitet ne LA.ALL

4.Aktivet e tjera financiare afatshkurtra.

Gjendja e ‘Aktiveve te tjera Financiare Afatshkurtra’ me date 31 Dhjetor 2013 paraqitet,

Emertimi Viti 2013 Viti 2012 Ndryshimi +.-
Kliente 16,246,870 21,156,610 -4,909,740
Persaneli 133,752 = 133,752
Debitore te tjere 33,045,934 27,691,542 3,354,392
Totali 49,426,556 48,848,152 578,404

Aktivet e tjera Financiare Afatshkurtra jane krijuar gjate vitit ushtrimor dhe peshen specifike me
te madhe e zenc debitoret dhe klientet. .
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S.Inventaret

Gjendja e ' Inventareve’'me date 31 Dhjetor 2013 paraqitet

Inventari Viti 2013 Viti 2012 Ndryshimi +.-
Lenda e pare 0 0

Parapagesat per furnizime 3,751,758 4,017,390 -265,632
torali 3,751,758 4,017,390 -265,632

Inventaret ka pasur gjendje dhe jane krijuar dhe gjate vitit ushtrimor.

6.Akive Afatgjata Materiale

Gjendjet dhe levizjet e akliveve afat gjata ne pasqyrat financiale paragitet si vijon

: Makineri Miete Pajisje zyre Mobilje Orendi Totali
. pajisje Transport ¢ informatike
" ol Kosto historike
e me 1 Janar 2013 1,913,000 2,936,812 173,546 154.4C0 3,147,758
4 31 Dhjetor 2013 1,513,000 2,906,812 173,546 154,400 5,147,758
Amortizimi
Me 1 janar 2013 1429916 1,392,663 117,144 81,750 3.021.473
Amorlizimi vjelor 90.617 302.830 14.101 14,530 536,271
31 dhjetor 2013 1,526,533 1,695,493 131,244 96,280 3,449,550
AAM Neto
Hanar 2013
x kosto 1,913,000 2,906,812 173,546 154,400 5,147,758
i Amorlizim | akumuluar___ 1.429.916 1,392,663 117.144 81.750 3,021,473
- AAM Neto
; TLJanar 2013 483,084 1.514.149 56,402 72,650 2,126,285
! AAM Netn
- 31Dhjetor 2013
< Kosto 1,913,000 2,906,812 173,546 154,400 5,147,758
Amortizim I akumuluar 1,526,533 1.695.493 131,244 96,280 3.449.350
] AAM Netn
31Dhjetor 2013 386.467 1,211.319 42,301 58,120 1,698,207

Norma e perdorura jane aktivet e tjera 20%dhe per pajisje zyre e informatike 25% le vlercs se
mbetur .
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7.Detyrimet afatshkurtra Flonja sh.p.k

Gjendija ¢ © Detyrimeve afatshkurtra” me date 31 Dhjetor 2013 paraqitet:
Emertimi Viti 2013 Viti 2012 Ndryshimi +.-
Furnitore 12,087,904 13,811,862 -1,723,958
Personeli 0 4,550,318 -4,550,318
Kreditore 3.401,685 3,255,821 145,864
Detyrime Tatimore 717,602 1,349,857 - 632,255
Totali 16,207,191 22,967,858 -6,760.667

7.1.Detyrimet Tatimore

Gjendja e * Detyrimeve Tatimore” me date 31 Dhjetor 2013 paragitet:
Emertimi Viti 2013 Viti 2012 Ndryshimi +.-
Tatim mbi pagen 5,000 19,000 -14,000
Ttatim fitimi 40,562 110,587 -70,025
Sigurime shogerore 181.855 151,165 30,690
Tvsh-ja e pagueshme 129,978 1,069,105 -939,127
GJoba dhe demshperblime 360,207 0 360,207
totali 717,602 1,349,857 -632,255

Te analizuara sipas pozicionit ne bilanc detyrimet tatimore jane ne anekse shiese.

8.Detyrime Afatgjata
Emertimi Viti 2013 Viti 2012 Ndryshimi +.-
Provizione afatgjata 0 1,439,790 -1,439,790
Totali 0 1,439,790 -1,439,790

Shuma e mesiperme perfageson lehtesi tatimore ge shoqeria ka perfituar per kater vitet ¢
para te veprimtarise sipas ligjit 7677 dt 09.03.1993 .kjo shume ju shtua kapitalit.

9.Kapitali

Gjendja e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2013 paragitet.

Kapitali

Kapitali aksioner

Rezerva ligjore

Rezerva te tjcra

Rezerva statutore

Iitimet e pashperndara
Fitimi/Humbja e vitit financiar

Totali

31Dhjetor2013

40,000,000
1,889,955
0

0
4,504,385
46,394340

3iDhjetor2012

26,894,000
1,475,048
0

7,140,000
4941117
40,430,165

Ndryshimi +.-
13,106,000
414,907
0

-7,140,000
436,732

5.944.175

\
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Kapitali ne strukturen e tij ka ndryshime, me shumen ¢ fitimit te vitit ushtrimor 2013 ne
shume 4,504,385 lek dhe nga rritja ¢ kapitalit nga fitimi I pashperndar 11,666,210 lek dhe
viera e provizioneve 1,439,790 Jeke.

10.Fitim/Humbja e Vitit Financiar.

Fitim/Humbja ¢ Vitit Financiar 2013 eshte rezultante ¢ Te ardhurave ushtrimore dhe
Shpenzimeve ushtrimore.

11.Te Ardhurat

Per periudhen kontabel ge mbyllet me 31.12.2013 Shoqgeria ka realizuar te ardhura te cilat
rrjedhin nga shitja ¢ sherbimeve te krycra per rikonstruksione ndertimi si dhe nga interesat e
fituara.

)

Paraqitja e tyre jepet ne tabelen vijuese

Shumat ne leke

Pershkrimi T Hogarive 31 dhjetor 2013 31 dhjetor 2012
‘i Te ardhura nga shitja e 43,924,219 43,262,212
. Sherbimeve

Te ardhura nga interesat 845 1,937
Totali 43,925,064 43,264,149
& 12.Blerje Materialesh
j - Shpenzimet per blerjen e materialeve perfshijne shpenzimet per material tc para dhe materiale te
. tjera qe perdoren gjate procesit te rikonstruksioneve ne ndertim.

L}

4. 13.Shpenzimet e personelit
- Ne shpenzimet per personelinjane perfshire shpenzimet per paga,shperblime  dhe
ii sigurime shogerore dhe shendetsore dhe te tjera perfitime te personelit.
;1 Shumat ne leke
:
* i Pershkrimi il Llogarive 31dhjetor 2013 31 dhjetor 2012
Pagat 4,052,703 4,470,247
Shpenzimet e Sigurimeve 676,805 365,168
Totali 4,729,508 5,105,415
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14.Shpenzime te tjera te shfrytezimit
Ne shpenzime te tjera te shfrytezimit jane perfshire sherbimet e kryera nga te tretet jane si
dhe shpenzime sipas tabeles se meposhtme

Shumat ne ieke

Pershkrimi I Llogarive 31 dhjetor 2013 31 dhjetor 2012

Shpenzim per prime sigurimi

Shpenzim per gjoba e demshperblim 362,597 105,891
Sherbime Bankare 124,668 246,064
Shpenzime kuote Inspek.Punes = =
Shpenzime per taksa vendore 50,680 37,120
Shpenzime te tjera 700,789 536,751
Phlicitet = =
Shpenzime postare ¢ telekom. 124,808 255,267
1,363,542 1,181,003

15.T¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare qe rgedhin nga interesi jane paraqitur per Shumen
e te ardhurave prej 845 leke .

16.Ngjarje pas dates se bilancit kontabel

Ngjatje te tjera mbas bilancit kontabel, tc cilat mund te kishin ndikim ne rezultatin
financiar te shogerise per periudhen 01 janar-31 dhjetor 2013 nuk ka,

Ekonomisti Administratori I shoqerise
Znj.Aunila Pogoni znj. Aferdita Psmani
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